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Jätkame Tapa linna aastategija-
te 2003 tutvustamist. Aastategi-
jaks äri valdkonnas tunnistati
Universal Industies OÜ. Järgne-
valt toome lugejteni intervjuu fir-
ma direktori abi Mart Pihla kuga.
1.Missugune oli Teie lapsepõlv,
millised olid huvid, Teie lootused
ja milliseks kujunes tegelikkus?

Sündisin 11. juunil 1943. aas-
tal Kiviõlis. Ema oli kaevanduses
tööl. Ema poolt sugulased olid aga
rannaelanikud. Ka mu õde abiel-
lus meremehega. Seepärast läksin-
gi peale põhikooli lõpetamist Tal-
linna merekooli. 1963. aastal sain
laevamehaaniku diplomi. Seejärel
teenisin neli aastat Nõukogude ar-
mees merelaevastikus. Käisime
oma laevaga nii Murmanskis,
Kamtšatkal kui ka Vladivastokis.
Võib öelda, et Põhjamere kaudu on
käidud umber maailma.

Peale armeed töötasin Ookeani
baasis laevamehaanikuna erineva-
tel kalalaevadel. 1968. aastal abi-
ellusin. Kuna Tallinnas korterit ei
saanud ja abikaasa vanemad ela-
sid Tapal, siis tulimegi siia. Tööd
sain Tapa autotranspordibaasis nr
21. Seal töötasin 26 aastat peame-
haanikuna. Üheksa aastat tagasi
tegi Trimmali peadirektor ettepa-
neku tulla ettevõtte Tapa osakon-
na direktoriks. Neli aastat töötasin
Trimmalis ja peale firma pankrotti
ostis selle ära Universal Industries
AS. Augustis saab seega viis aas-
tat selles firmas töötatud. Eelmise
aasta suvest on ettevõtlusvormiks
osaühing (OÜ).

Tänaseks on vanast Vasarast jä-
rele jäänud praktiliselt ainult neli
seina ja mõned vanad pressid.

Kogu tehnika on uus. Kuna aian-
dusinventari tegemise vahetas välja
sõiduautode summutite tootmine,
siis selleks oli vaja ka paigaldada
uus sisseseade. Seadmed on toodud
põhiliselt Jaapanist, Ameerikast,
Itaaliast, Saksamaalt ja Rootsist.
Universal Industries on Skandinaa-
via maade suurim sõiduautode
summutite tootja. Meil on ligema-
le 20 partnerit (Skandinaavia, Sak-
samaa, Tšehhi, Bulgaari, Ukraina,
Venemaa, Inglismaa, Taani, jt), kel-
lele turustame oma toodangut.

Trimmali pankroti käigus koon-
dati kõik töötajad (umbes 50 ini-
mest), sh ka mind. Kaks päeva hil-
jem võttis uus firma 28 töötajat töö-
le tagasi. Tänaseks on siin tööl 100
inimest, neist kolmandik on naised.
Maksimaalne töötajate arv võib tu-
levikus tõusta kuni 120-ni. Praegu
piisab ka keevitajatest, kuid kah-
juks on see töötajate kategooria
kõige suurema voolavusega. Nap-
pust tunneme ka inseneridest, uue
toodangu juurutajatest. Töötajaid
käib meile nii oma linnast kui ka
ümberkaudsetest valdadest, isegi
Põltsamaalt.

Ka töötingimused muutuvad pi-
devalt paremaks, hiljuti paigalda-
sime kaasaja nõuetele vastava ven-
tilatsioonisüsteemi. Töötajad saa-
vad selga firma logoga eririietuse.
Eelmisel aastal valmis uus söökla.
2.Millega tegelete vabal ajal?

Mul on maamaja ja kaheksa
hektarit maad Lokuta külas. Seal
saab jõudumööda aiandusega tege-
letud. Varem käisin ka kalal. Kaks
aastat tagasi esitas Saksi vallava-
litsus meie maakodu konkursile –
saime aukirja ja vimpli “Eesti kau-

neim kodu”. Suvel elame abikaa-
saga põhiliselt seal, talvel aga lin-
nakorteris.
3.Kui see saladus ei ole, siis Teie
tulevikuunistused?

Kõige tähtsam on, et pere ja ka
ise oleks terve ja lastel hästi läheks.
Mul on kaks poega ja tütar, kõigil
on kõrgharidus. Pojad lõpetasid
Tallinna Tehnikaülikooli ja tütar on
pedagoog. Tütrel on kaks tütart.
Lapsed elavad Tallinnas. Abikaa-
sa Juta töötab Tapa linnavalitsuses.
4.Missugune on Teie arvamus ko-
dulinnast?

Suvel, kui rohelist on palju, pole
vigagi, aga sügiseti-kevaditi on
troostitum. 35 aastat tagasi hom-
mikuti tööle minnes võis näha, kui
kommunaali mehed kastsid lilli,
käis tänavate koristus. Tollane
kommunaalettevõtete juhataja
Torpan käis ise tegevust kontrolli-
mas. Seda oleks praegu vist palju
tahta. Aeg läheb edasi ja eks ka
nõudmised muutuvad.

Linn läheb siiski iga aastaga
kaunimaks, lillekastidki on ilusa
ümbrise saanud. Nii mitmedki era-
majad on saanud värske välimuse.
Kahjuks on linna peatänava (Pika
tänava) majad, v.a mõned erandid,
endiselt luitunud ja hallid. Kui mõn-
da aega Tapalt ära olla (näiteks Pär-
nus) ja siis tagasi tulla, tundub pilt
eriti troostitu.
5.Mida soovite tulevastele po-
tentsiaalsetele aastategijatele?

Tuleb valida endale meelepära-
ne töö ja seda tublisti teha. Aru-
saamatu on aastategija määramise
komisjoni töö. Peaksid olema väl-
ja töötatud kriteeriumid, mille alu-
sel komisjon tegutseb. Komisjoni

koosseis peaks olema ka laiapõh-
jalisem – seal peaks olema esin-
datud rohkem erinevate elualade
inimesi.

See on hea, et selline konkurss
on olemas, vähemalt tegijate väl-
jakuulutamise päeval tekitas see
elevust. Samas ei tea ma siiani, kes
meie firma aastategija nominen-
diks esitas. Minu ettepanek on, et
aastategija konkurss peaks olema
iga kahe, mitte iga kolme aastat
tagant.

Universal Industries OÜ – aastategija 2003 äri valdkonnas
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Aastategijaks äri valdkonnas tunnistati Universal Industies OÜ
(direktori abi Mart Pihlak) – pidevad investeeringud ja kaasaegse
tehnoloogia rakendamine on suurendanud töökohtade arvu pea saja
võrra.

Kommentaar
OÜ Termoring Grupi juhataja
Aleksander Sile: “Tunnen Marti
juba üle kümne aasta. Ta on sõ-
napidaja ja väga töökas. Univer-
sal Industriese tänastes saavutus-
tes on väga suur teene ka Mart
Pihlakul. Ta on hea ja nõudlik
juht, aga samas ka suurte tead-
mistega spetsialist. Mart on
mees, keda saab usaldada. Ja ka
firma on aastategija tiitlit väärt.”

Foto Heiki Vuntus

Konverentsil räägiti halduseformist
Sel teisipäeval kogunes kultuuri-
kotta esinduslik seltskond vaagi-
ma omavalitsuste ühinemisega
seotud probleeme.

Kohal olid Järvamaa ja Lääne-
Virumaa paljude omavalitsuste ju-
hid, maavanemate kohusetäitjad,
omavalitsusliitude juhid, sisemi-
nisteeriumi esindaja, külaline
Soomest ja teised huvilised.

Tapa piirkonna reformimise
seisust andis ülevaate Kuno Roo-
ba. Põhiettekande teemal “Oma-
valitsuste vabatahtlik ühinemine
Otepää näitel” esitas Otepää valla-
vanem Aivar Nigol . Liitumise po-
sitiivseteks külgedeks pidas ta seda,
et piirkond muutus loogiliseks ter-
vikuks, omavalitsuse haldusvõi-
me kasvas tänu töötajate spetsia-
liseerumisele, suurenes vallavoliko-
gu roll, võrdsustus kommunaaltee-
nuste tase jne. Negatiivsete momen-
tidena tõi esineja välja, et on vä-
henenud riigilt saadavad toetused,
eelarve on muutunud pingelise-
maks, vähenes koostöö naaber-

omavalitsustega jne.
Tapa sõpruslinna Toijala linna-

pea ettekanne pakkus suurt huvi, sest
Pauli Ihamäki on olnud osaline
Soome mitme piirkonna ühendami-
ses. Ka praegu on tal käsil Toijala
piirkonna haldusreform.

Kaido-Allan Lainurm  Sise-
ministeeriumist tutvustas “Koha-
liku omavalitsuse üksuste ühine-
mise soodustamise seaduse” eel-
nõu. Lääne-Viru maavanema kt
Riina Kaptein ütles, et piirkonna
elanike küsitluse tulemus on tõsi-
seks argumendiks maakondliku
kuuluvuse otsustamisel ja see an-
nab aluse ka maavanematele oma
arvamuse kujundamiseks.

Lehtse vallavolikogu esimees
Toomas Kaukvere, rääkides ühi-
nemise hirmudest, sõnas, et esin-
duse vähenemise või kadumise
tõttu  omavalitsusüksuse voliko-
gus võib väheneda tähelepanu
piirkonna probleemidele. Konve-
rentsil sai kuulata 12 ettekannet.

Algur Kaerma avakõnet kuulavad esinejatelaua taga Tapa linnapea Kuno Rooba (vasakult), Toijala
linnapea Pauli Ihamäki, Otepää vallavanem Aivar Nigol ja Siseministeeriumi esindaja Kaido-Allan Lai-
nurm.Heiki Vuntus

Mart Pihlakut
küsitles Heiki Vuntus
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4. aprillil tähistati kultuurikojas konverent-
siga NATO-ga liitumise protokollide depo-
neerimise päeva ja NATO 55. sünnipäeva.
Linnapea Kuno Rooba tundis heameelt, et
kohale tuli üle saja konverentsilise, sõna-
võttudest tõstis ta eriti esile suursaadik Mart
Helme realistlikku ettekannet Kaitseväest
kui liitlasest ja koostööpartnerist.

“Helme rõhutas, et kui oleme viimase
poolteise nädala jooksul rääkinud sellest,
et meie iseseisvus on NATO-sse astudes
saanud garantii, meil on vihmavari peako-
hal ja karta pole midagi, siis NATO ajaloo
jooksul ei ole kordagi rakendunud 5. pea-
tükk ehk kaitse vaenlase sissetungi eest
kõigile partneritele. Ei maksaks olla opti-

mist ja kui kellelegi loota, siis USA-le,” rää-
kis Rooba.

Mart Helme põhjendas oma seisukohta
sellega, et valdaval osal liikmesriikidest on
seadustik selline, et kaitse saatmise otsustab
parlament ja see takerdub bürokraatiasse.
Ettekandeid pidasid veel riigikaitsekomis-
joni esimees Sven Mikser, KL Tapa malev-
konna pealik Rain Sepping, Tapa Väljaõp-
pekeskuse ülem Urmas Roosimägi, EBS-i
professor Peeter Lorens ja Tapa linnapea
Kuno Rooba.

Tapa Väljaõppekeskus oli kultuurikoja
ümber pannud üles näituse lahingutehnikast
ja rahvale pakuti sõdurisuppi.

(VT) 8.04.04

Tapa tähistas
NATO-ga liitumist

2. aprillist 2004 on Eesti Vabariigi lipp Põh-
ja-Atlandi Lepingu Organisatsiooni Brüs-
seli peakorteri lipumastis. See tähendab
ammuse unistuse täitumist. Uskumatu küll,
aga tegelikult on Eesti kuuajalise vahega
enne NATO-s kui Euroopa Liidus! Samas
tuleb kohe märkida, et NATO pole seesa-
ma, mis ta oli külma sõja ajal. Loomulikult
kehtib artikkel viis ehk „rünnates üht liik-
mesriiki, ründab vaenlane NATO-t ja saab
alliansilt vastulöögi”. NATO on suurepära-
ne rahutagaja Kosovo ja Afganistani kriisi-
piirkondades, aga mitte valvekoer Madridi,
Pariisi, Berliini või Londoni rongijaamades.

NATO ei lahenda Eesti ega Euroopa jul-
geolekuprobleeme. Oma suurepärase pla-
neerimisega võtab NATO ükskõik milliselt
riigilt igasuguse tahtmise rünnata NATO liik-
meid, aga kaitseorganisatsioonina on NATO
käed lühikesevõitu kõikide julgeolekuriskide
maandamisel, eriti aga terrorirünnakute enne-
tamisel Euroopas. Sest see on pigem Euroopa
siseministeeriumide ja Europoli asi. Terroris-
mivastane võitlus Euroopa Liidu raames on
märgatavalt usutavam, kui riikidel jaguks
rohkem usaldust ja usku üksteisesse.

Teisalt võiksime julgeolekut käsitleda
hoopis laiemalt. Julgeolekut saab võtta ühel
poolt sõjalises ehk tugevas (ingl keeles hard
security ) kui ka teisalt majanduslikus ehk
pehmes (ing keeles soft security ) tähendu-
ses. Kui mõtleme NATO-le, siis pakub allianss
kahtlemata sõjalist tuge ehk tugevat julgeole-
kut. Seevastu Euroopa Liit annab oma liik-
mesriikidele palju pehmet julgeolekut. On ju
EL ennekõike majandusorganisatsioon, kus
majanduse edenemiseks on välja töötatud
kümneid, kui mitte sadu direktiive.

Eestile kui piiririigile on oluline vooder-
dada end kõikvõimaliku pehme julgeoleku-
ga. Gramm Lääne investeeringut Eestisse

kasvab kui võluvitsa puudutusel tonniseks
investeeringuks julgeolekusse. Töökohtade
loomine annab eestlasele tuleviku väljavaa-
te. Turvalisus Tallinna tänavail toob veelgi
rohkem välisturiste, kes jätavad raha meel-
sasti Eestisse. Puhas õhk ja rikkumata loo-
dus toovad paljudele eurooplastele seleta-
matu õnnetunde Eestis. Need väikesed elu-
lised asjad ongi ühtekokku julgeolek. Ehk
teisisõnu – õdus majanduskeskkond on kor-
di parem kui õudne hulk hävitajaid.

Seega pole õige väita, et liitugem vaid NATO-
ga. Allianss annab kahtlemata osa Eesti turvali-
susest, aga selleks, et kindlustunne oleks täielik,
ei saa kuidagi ilma Euroopa Liiduta. Lõviosa
meie julgeolekust pärineb organisatsioonist, mis
on rohkem kui pool sajandit koondunud sinisel
taustal 12 tähekest kujutava lipu alla.

Marianne Mikko

Julgeolek NATO-lt, aga eriti
Euroopa Liidult

Meid mõjutavad
välisenergiad

Inimene on ja jääb looduse osaks. Inimesel
on võime ära kasutada kõike, mida loodus
ja maapõu pakuvad ning neid oskusi ja tead-
misi pidevalt suurendada, et mugavamalt
ära elada. Eksides loodusseaduste vastu või-
me tasuks saada oma tervise halvenemise.

Vee-energia
Vee liikumisel maa sees tekib hõõrdu-

misel vastu kivimeid inimesele kahjulikku
energiat. Veesoone peal magamine võib olla
haiguse tekke põhjuseks. Mees magas 20
aastat veesoone peal ja suri vähki. Veeliks
nimetas seda kohta vähipõhjustajaks, lisa-
des, et sellel kohal inimene kaua vastu ei
pea.

Telerienergia
Teleri vaatamine üle kahe tunni päevas

on kahjulik tervisele, eriti lastele. Teleril on
vampiirsed kalduvused. Peale mõnetunnist
vaatamist tunnete ennast väsinult. Arvuti on
veel tugevam teie energia tarbija. Kui võtta
aluseks vägivallata filmid – õppe-, doku-
mentaal-, armastusfilmid, siis tapmisfilmid
on 70% kahjulikumad. Peale teleri vaata-
mist tuulutage tuba ja soovige halva ener-
gia lahkumist. Need on minu arvamused ja
soovitused.

Puude energia
Inimesele hea energiaga puud on pihla-

kas, tamm, lepp, õunapuu, pärn, pöök jne.
Pojengi energiavälja võnked aitavad meid
kaitsta ümbritsevate halbade energiavõngete
eest. Viirpuuhekk annab meile oma tugeva
kiirgusega elujõudu ja korrastab energiaväl-
ja. Mittesobiva energiaga on inimesele saar,
jalakas, haab ja pappel. Vanasti pandi lau-
da ukse külge pihlakaoks, et kaitsta loomi
halva pilgu eest. Ukse ees kasvav pihlakas
kaitseb kodu halva energia eest. Pange padja
alla pihlakaoks või halg ja proovige, mida
tunnete! Peavalu korral hoidke otsa ees haa-
vapuuhalg või tükike haavapuitu. Mida tun-
nete?

Elavalt puult energiat paludes soovige
puule, mida puu teie arvates vajab. Süntee-
tiline riietus rikub looduslikku energiava-
hetust, samuti paneelmajad.

Püramiidienergia
Püramiidi all viibimine korrastab inime-

se biovälja, vabastab halbadest energiatest,
ka haigusenergiatest, laeb inimesi kosmili-
se energiaga, suunab mõtteenergia positiiv-
ses suunas, tõstab seksuaalenergiat. Püra-
miidi all seisnud allikavesi klaasanumas toi-
mib ravimina, eriti seedehaiguste korral.
Toas laual seisev toit püramiidi all ei rikne.
Leib kuivab, kuid ei hallita.

Jutt on Egiptuse püramiidide vähenda-
tud koopiatest. Gunnar Aarma on palju kir-
jutanud püramiididest ja käinud ise neid
vaatamas-katsumas. Tartus elav teadlane ja
kõrgkooli õppejõud Viljo Viljasoo tõestas
ära püramiidi soodsa raviva mõju inime-
sele.

Püramiidi energia ei mõjuta kosmilise
karistuse või negatiivse energiaga inimest,
kes on halba teinud loodusele või inimeste-
le teo või mõttega. Kas looduse valik? Ka-
ristusest saab vabaneda ainult andeks palu-
misega.

Toiduenergia
Kodu läheduses kasvanud toit annab ini-

mesele maksimaalse energiahulga. Mida
rohkem on toitu töödeldud, st praetud, kon-
serveeritud, õlis kuumutatud ja külmutatud,
seda vähem annab see energiat. Süües on
hea mõelda, kui kasulik see toit minule on,
kui maitsev ja mõjub tervendavalt minu
haigele kohale. Selline mõtlemine annab
hea energia seedimisele ning mõjutab or-
ganismi paremuse suunas. Söögi ajal mõtle
ainult toidule. Ei ole hea lugeda, teisi taga
rääkida, telerit vaadata, rääkida kasvõi tööst.
Kiida loodust kui toidu kasvatajat, kiida
toitu, kiida toiduvalmistajat. Igasugune toit

annab positiivset energiat, kui ise suh-
tud positiivselt toidusse.

Inimestevaheline energiavahetus
Energia võtmine teiselt inimeselt toi-

mub alateadlikult. Teadlikult energiavõt-
jat mina nimetaksin energiavampiiriks.
Veeliks ütles kunagi, et vampiir, sattu-
des energiat endale südamest pumpama,
siis see inimene varem või hiljem sureb
südameinfarkti. Kellelt energiat võetak-
se, sellel läheb kosmoseenergiakanal
kinni. Inimene võib oma energiaga mõ-
jutada teise inimese energiasüsteemi. See
võib juhtuda pahatahtlikult või teadma-
tusest, tungides läbi kaitsekihist ja põh-
justades teisele kannatusi, nagu needu-
sed, kaetused, halvad mõtted, kurjus,
vihkamine ja tigedus.

Välja saadetud halb energia peegel-
dub võimendunult samale inimesele ta-
gasi ja ta haigestub ise. Kurjad mõtted
ja teod põhjustavad kurje haigusi. Hal-
vad mõtted ja omavaheline riid jätab tup-
pa halva energia. Head mõtted ja hea-
soovlikkus parandavad ja ehivad hinge-
liselt inimest.

Haiguseenergia
Haige inimese haiguseenergia võib

jääda riietesse. Neid riideid kandes ris-
kite saada haiguse endale. Haigus võib
energia näol üle kanduda haige poolt
kasutatud esemete kaudu või ka otseselt.
Haigestub tavaliselt sama organ. Haigus
võib ka üle kanduda energia näol meie
esivanematelt nn päritud haigustena.

Side esivanematega
Meil jääb energeetiline side kogu

eluks ühe esivanemaga. See võib olla,
positiivne või halb side. Kui esivanemad
on eksinud loodusseaduste vastu, siis
võivad seda karistust välja lunastada
tema järglased halva tervisega, ebaõn-
nestumistega elus jne mitme põlve väl-
tel. Vabaneda saab vaid nende elus teh-
tud patte andeks paludes. Kui meie esi-
vanemad on lahkunud süükoormaga, siis
nende vaim võib jääda surnuaeda “kin-
ni”. Minu arvates see ongi nn põrgu? Pa-
ludes ehk suudame neid sealt päästa.

Esemete energia
Igal esemel, millega me iga päev kok-

ku puutume, on oma kindel energeetili-
ne iseloom, mis hakkab meid mõjutama.
Näiteks ostate kasutatud auto, riskite
kaasa saada eelmise omaniku haigused,
varem toimunud õnnetused, surmaga
lõppenud avariid, autole peale loetud
needused jne.

Pärast või veel parem enne ostmist
teha auto energeetiliselt puhtaks. Näiteks
sõidab mees Tallinnast siia. Ostis alles
Saksamaalt toodud auto, aga auto sõita
ei oska – ei taha tunda valgusfoore, ei
pidurda nii ruttu kui vaja, kipub teistele
otsa jne. Autol oli peal eelmise omaniku
surm ja naise needus.

Kokkuvõtteks
Mida lisada lõpetuseks? Võib-olla

seda, et meie elu on väga keeruline. Meie
ei mõista veel peaaegu mitte midagi, eriti
peenmateeria (vaimu-hinge) tasandil.
Kui suudaksime olla kõigis ja kõiges
positiivne, siis meie vibratsiooni- (võn-
ke-) sagedus suureneb ja võiksime peen-
mateeriat paremini mõista.

Minu arvates on need põhimõtted
kõik piiblis kirjas, kes oskab vaid luge-
da-tajuda. Piibel on sajandite vältel ko-
gutud teadmistest kokkuvõte. Piibel kiir-
gab head energiat. Vanade eestlaste hiis
on samuti hea energiaga koht, kus võib
energiavarusid täiendada. Paljud kirikud
on ehitatud hiide. Igal õhtul võiks hiies
oma päevased eksimused andeks palu-
da, selle, mida oleme teinud, eksides ise-
enda, naabrite, looduse vastu. Siis olek-
sime tervemad ja elaksime kauem.

Arne Kroonmäe

Tunnetusliku elu energia

Telereporter Ago Gaškov usutleb Eesti NATOsse vastuvõtmise puhul Tapa Väljaõp-
pekeskuse ülemat Urmas Roosimäge.

Marianne Mikko on Eesti Ajakirjanike Liidu
aseesimees. Foto  M. Mikko eraarhiivist
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6. aprill 2004
– Algatati Üleviste 12 korteri-
te (2, 3, 9, 20, 22, 23, 25, 27),
mille omanikud on lõpetanud
korteri valduse  arvele võtmi-
ne peremehetu ehitisena.
– Määrati hooldajaid.
– Eraldati sotsiaalkorter aadres-
sil Uus 16-5.
– Suunati töötuid heakorratöödele.
– Eraldati 3 000 krooni Eesti
Klubi MTÜ-le Tapa osakonna
tegevuse toetuseks.
– Kinnitati toetused spordiklu-
bile ülelinnaliste ürituste läbi-
viimiseks 2004. aastal.
– Vormistati linnapea puhkus
12.–26. aprill.
– Muudeti OÜ-le Viktoria väl-
jastatud kauplemislube lahti-
olekuaegade suhtes.

8. aprill 2004
– Kinnitati linna 2004. aasta I
lisaeelarve ja 2004. aasta eel-
arve muutmine
– Kuulati eelarve- ja majandus-
komisjoni aruannet 2003. aas-
ta tegevusest
– Anti linnapeale volitused lin-
na esindamiseks AS Eesti Vee-
värk aktsionäride üldkoosolekul
– Kinnitati Tapa linna koolieel-
sete lasteasutuste ja üldhari-
duskoolide arengukavade kin-
nitamise ja muutmise kord.
– Arutati lasteaia “Vikerkaar“
ja Tapa vene gümnaasiumi
arengukavasid.
– Kinnitati Tapa linnaraamatu-
kogu kasutamise eeskiri
– Määrati linna esindajad ja
nende asendajad Linnade Liidu
üldkoosolekule ja volikokku.
– Määrati volikogu poolseks
esindajaks VIROL-i delegat-
siooni koosseisus sõiduks Jon-
köpingi kultuuripäevadele voli-
kogu esimees Algur Kaerma.

Just nende sõnadega üllatas mind
tapalane Taimi Lauring, kui tõin
talle tema suure unistuse – elekt-
rilise ratastooli.

Taimi on saatuse tahtel ahelda-
tud ratastooli juba 34 aastat. Ta ju-
tustab: “Olin 19-aastane, kui ela-
sin üle autoavarii, mille tagajärjel
pidin jääma ratastooli. Mitu aas-
tat polnud mul isegi tavalist ratas-
tooli ja mul oli ilma selleta raske.
Tahtsin ju minagi viibida väljas,
toimetada võimetekohaseid tege-
misi kodus jne. Siis toodi rongiga
mulle Tallinnast Ukraina ratastool,
mis oli ebamugav ja kohmakas,
kuid olin sellegi üle õnnelik.

Mul on tubli abikaasa, tütar ja
poeg. Tütar on lõpetanud ülikoo-
li, poeg seda lõpetamas. Tahan
perele igati toeks olla ja mulle teeb
heameelt, et minuga arvestatakse.
Soovin ju minagi igati kasulik olla
ja tunda ennast teiste kõrval võrd-
väärsena. Igatsesin väga endale
elektrilist ratastooli.

Otsides mitmete allikate kau-
du, viisid igalt poolt niidid mind
Rakveres elava Karl Mäesepa
juurde, kes on juba paljusid aida-
nud. Abikaasa sõitiski Rakverre
Mäesepa koju ja jutustas talle
minu loo. Karl kuulas ta ära, kir-
jutas minu mõõdud täpse ratastoo-
li tarbeks üles ja lubas enda poolt
teha kõik, et ma tõesti selle saaks.

Möödus kuu ja Karl teatas, et
lähebki oma autoga Soome mulle
elektrilist ratastooli tooma. Ma

algul ei uskunud seda, sest olime
koos perega tooli asjata kaua otsi-
nud. Meie riik pole veel nii rikas,
et sellist ratastooli inimestele mu-
retseda.”

See juhtus mitu aastat tagasi,
kui nägin kodulinnas tahtmatult
pealt õnnetust, kus noor inimene
jäi ilma oma jalgadest. Kohe hak-
kasin mõtlema, kuidas oleks tal
kergem liigelda, ja tuttavad Soo-
mes viisidki mind perekond Jaak-
kolatega kokku. Nimelt tarnib see
perefirma teistest riikidest elekt-
rilisi ratastoole ja ka remondib
neid.

Samas otsivad nad ratastoole
vajavaid isikuid sotsiaalameti kau-
du ja korrastavad need vajalike
mõõtmeteni parajaks ning toime-
tavad need koju, kus annavad va-
jalikud juhtnöörid tooli kasutami-
se ja korrashoiu kohta. Soome on
nii rikas riik, et tagab kõigile elekt-
rilist ratastooli vajavatele inimes-
tele selle tasuta, ka väga väikest
kasvu inimestele (lilliputid).

Riigile maksab uus ratastool
150 000 krooni ringis. Kasutatud
ja  korrastatud toolid aga poole
sellest hinnast. Aastas saavad nad
paar tooli korrastatult oma pere
arvelt kinkida minu poolt väljava-
litud inimestele. Peale esimese
tooli muretsemist selgitasin  maa-
valitsuse sotsiaalameti abiga meie
maakonna vajadused. Sain palju-
de abivajajate aadressid, kus olen
nüüd ka käinud. Andsin endale

lubaduse kõik soovid täita ja olen
seda ka teinud.

Oli ka mitmeid, keda ei saanud
aidata (kes ei suuda muude füüsi-
liste ja vaimsete puuete tõttu ra-
tastooli juhtida). Eeldan, et elekt-
rilist ratastooli kasutatakse regu-
laarselt ja et see on tollele isikule
pidev ja sõbralik abivahend. Eriti
teeb heameelt see, kui noor inime-
ne seda kasutab iga päev. Sellised
on Meelis Kalda ja üks koolipoiss
Rakverest, kes on lõpetamas 5.

Mul on nii hea meel, et ei oska tänadagi

Tänavused Eesti Maaspordiliidu
Jõud raskejõustikualade meistri-
võistlused usaldati korraldada Ta-
pale. Olgugi, et ootasime aktiiv-
set osavõttu, oli siiski 14 maakon-
na 201 võistleja osavõtt meeldi-
vaks üllatuseks. Vaid Hiiumaa
puudus seekordsetelt võistlustelt.
Lääne-Virumaalt osales 45 raske-
jõustiklast.

Kreeka-rooma maadluses oli
võistkondlikult parim Lääne-Viru-
maa 130 punktiga, järgnesid Tar-
tumaa 62 ja Raplamaa 51 punkti-
ga. Individuaalselt jäeti koju neli
esikohta.

Kehakaalus kuni 46 kg oli või-
dukas Robert Udeküll (Tapa), alis-
tades finaalis 10:9 Läänemaa maad-

leja Ando Lehtmetsa. Kehakaalus
kuni 66 kg oli parim Oleg Klimson
(Rakvere) finaalivõiduga Raplamaa
maadleja Jüri Nisumaa üle.

Meie maadlejate siseasjaks ku-
junes kehakaalu kuni 74 kg finaal,
kus Jüri Leinvald (Tapa) oli 10:0
parem Sven Vitsutist (Rakvere).
Kehakaalus kuni 84 kg sai 18
maadleja konkurentsis esikoha
Martin Piksar (Tapa) 4:2 finaali-
võiduga Vitali Vesselovski üle
Tartumaalt.

Pjedestaalile jõudsid veel tei-
se kohaga Dmitri Karlov (kuni 42
kg, Rakvere) ja Aivar Jaaniste
(kuni 50 kg, Tapa) ning kolmanda
kohaga Kristo Udurand (kuni 46
kg, Rakvere) ja Mihkel Allikmäe

LINNAVALITSUSE
ISTUNGID

LINNAVOLIKOGU
ISTUNGID

Tapal võistles paarsada raskejõustiklast

klassi. Sellele koolipoisile ehitas
Rakvere linn kooli ette pika kald-
tee, et ta saaks oma ratastooliga ise
sinna sõita.

Nüüd sai toodud üheteistküm-
nes ratastool, mille sai endale Tapa
linnas elav nooruslik pereema Tai-
mi Lauring. Mõne minuti jooksul
oli tal juhtimine selge ja peagi sai
ta sõita kuuenda käiguga. See tä-
hendas seda, et kõrval olles tuli
lausa joosta, et talle järele jõuda.

Karl Mäesepp
 

(kuni 96 kg, Tapa).
Vabamaadluses osutus võist-

kondlikult parimaks Põlvamaa 66
punktiga, Lääne-Virumaa oli 32
punktiga viies. Individuaalselt sai
rakverelane Oleg Klimson parima-
na kehakaalus kuni 66 kg teise
koha ja tema kaaslinlane Andres
Ots tuli kehakaalus kuni 84 kg kol-
mandaks.

Tõstmises oli võidukas Pärnu-
maa 1756,52 punktiga, Lääne-Vi-
rumaa sai 1304,46 punktiga nel-
janda koha. Individuaalselt tuli
meile kaks teist ja kolm kolman-
dat kohta.

Kehakaalus kuni 94 kg oli pa-
rim Urmas Treier Tartumaalt 245-
kilose summaga, järgnesid Lääne-

Viru tõstjad Joel Vilu (240 kg) ja
Tarmo Aupaju (227,5 kg). Keha-
kaalus kuni 105 kg järgnesid And-
rus Utsarile (325 kg) Pärnumaalt
Aivar Zarubin (310 kg) ja Heinar
Palumäe (202,5 kg). Kuni 77 kg
kaaluvate meeste hulgas sai Mein-
hard Tankson 175-kilose summa-
ga kolmanda koha.

Sangpommi mitmevõistluses
osutus võistkondlikult parimaks
Saaremaa 44 punktiga, Lääne-Vi-
rumaa oli 14 punktiga kuues. In-
dividuaalselt jäeti koju kaks hõbe-
dat: noorte absoluutklassis tuli tei-
seks Kaspar Kaldjärv ja meeste ke-
hakaalus kuni 65 kg Enno Tiits
(mõlemad Tapalt).

Allan Vinter

Kõikide Tapa linnavalitsuse
ja linnavolikogu õigusaktide-
ga saab tutvuda Tapa linna-
raamatukogus ja alates 1.
jaanuarist 2002 vastu võetud
õigusaktid on tutvumiseks
linna koduleheküljel:
http://ns.tapa.ee.

Lõuna-Saksamaalt Günzburgist
pärit ja Frankfurdi ülikoolis keeli
ja kirjandust õppiv 21-aastane
Sigurd Fohs aitas korraldada näi-
tust Tapa raamatukogus.

Raamatukogutöötajale Ave Va-
rikule külla tulnud tuttav saksa
noormees oli nõu ja jõuga abiks
raamatunäituse “Eesti-Saksa, Sak-
sa-Eesti – mida me teame üksteise
kohta” koostamisel ja ülespanekul.
Näitus räägib sellest, mida saksla-
sed ja eestlased saavad raamatu-
test üksteise kohta teada. See on
väike kokkuvõte sellest, mida me
arvame üksteisest ja mida on või-
malik lugeda üksteise kultuurist.
Erilise tähelepanu all on kirjandus
– missuguseid raamatuid on eest-
lased saksa keelest tõlkinud ja
mida on sakslased pidanud oluli-
seks eesti keelest tõlkida.

“Kui teid huvitab, kuidas pais-
tavad eestlased muu maailma sil-

mis, siis siit võite lugeda, mida ar-
vab meist tsiviliseerimata suguha-
ru, kes end “sakslasteks” nimetab,”
võime lugeda näituse tutvustusest.
“Peamiselt jagunetakse kolme
gruppi. Esimeses grupis on need,
kes ei tea eestlaste olemasolust
mitte midagi. Teises grupis on need
inimesed, kes on midagi kuulnud ja
kellel on välja kujunenud mingisu-
gune arvamus, mis ei pruugi mui-
dugi kaugeltki tegelikkusele vasta-
ta. Kolmandasse gruppi kuuluvad
need, kes on Eestis käinud või kel-
lel on siin tuttavad. Nemad on üsna
hästi kursis, kuidas me siin elame.”
Näituse valmimiseks andis oma pa-
nuse ka Saksa Goethe instituut.

Sigurd Fohs tuli veebruari kes-
kel Tapale oma koolivaheaega
veetma ja käesoleva lehe ilmumi-
se ajaks on ta naasnud juba Saksa-
maale õpingute juurde. Sigurdi
enda soov on kahe  ja poole aasta

pärast peale ülikooli lõpetamist
hakata kirjanikuks. Noormees on
kirjutanud nii proosat kui ka luulet
ja on seni avaldanud oma loomin-
gut ülikooli ajalehes.

Esmamuljeid Eestist väljendas
külaline lühidalt – väga lumine. Ta
oli üllatunud sellest, mida meie
poed pakuvad – valik on mõnes
kohas suurem kui Saksamaal
supermarketites. Eestist teadis ta
varem, et keel kuulub soome-ugri
keelte hulka, ja ka lippu. Kahe kuu-
ga on Sigurd selgeks saanud ka
mõned sõnad eesti keeles. Kui ta
suvel siia tagasi tuleb, loodab kee-
leõppimise tõsisemalt ette võtta.
Tapat oma sünnilinnaga võrreldes
sõnas Sigurd, et siinsed inimesed
on vähem kitsarinnalised.

Lõpetuseks ütles Sigurd Fohs,
et ta on õnnelik selle üle, mida ta
on Eestis kogenud.

Heiki Vuntus
Foto  Heiki Vuntus

Näitus raamatukogus

Foto  Heiki Vuntus

Taimi Lauring on väga rahul Karl Mäesepa kingitud elektrilise ra-
tastooliga, sest nüüd saab ta omal jõul ka kaupluses käia.

Sigurd Fohsi kodulinn Günzburg, kus elab peaaegu 20 000 elanikku,
asub Baierimaal kauni Doonau jõe kaldal.
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 -16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.

Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala
teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

TAPA KULTUURIKOJAS

Pühapäeval, 25. aprillil kell 13

TAPA LINNA LASTE JA NOORTE
LAULUVÕISTLUS 2004

Juhivad Hea Hunt ja põrsake Nihv-Nihv.
Pääse 25 kr

Neljapäeval, 6. mail kell 20
Salong Teatri etendus “Dekameron”.

Pääse 30 kr

Põhihariduse baasil
Õppeaeg 3 aastat ja 6 kuud: Kokk, arvutiteenindus laomajanduses
Õppeaeg 3 aastat: Rõivaõmblemine, tisler, lukksepp, üldehitus, autode
ja masinate remont, keskkonnatehnika lukksepp, pagar, kondiiter.
Omandatakse kutsekeskharidus

Keskhariduse baasil
Õppeaeg päevaõppes 2 aastat  ja kaugõppes 2 aastat ja 6 kuud:
Hotelliteenindus, tisleritöö, lukksepatöö, toitlustusteenindus, pagar,
kondiiter.
Omandatakse eriala                           Õppetöö toimub eesti keeles

Dokumente võetakse vastu 28.06.–09.08.2004
Lahtiste uste päevad 29.–30.04.2004

Piiri 8, Rakvere 44316
www.rak-kkk.edu.ee

Koolil on ühiselamu.
Info telefonil 329 5030;
faks 329 5031; e-post
rakverekkk@rvss.ee

LP. MAA ERASTAJAD!
Kui Teil on soov

maa ostu-müügihind tasuda rahas,
siis Lääne-Viru maavalitsuse

erastamise raha arve number on
10052037736000, kood 401 Ühispangas.

Erastamisväärtpaberite arve number ei ole muutunud.
Kinnistamise riigilõivu saab tasuda Maksu-ja

Tolliametile Hansapangas a/a 221013264340,
viitenumber 1209088 ja

Ühispangas a/a 10052032262003, viite nr 1209088.

Ostan vana mööblit. Samas
ei ütleks ära ka mõnest
seinapildist ja üksikust

toidunõust, ka vanadest
piltpostkaartidest.

Tel 516 2905

Ostan saksa kiivri, saapad ,
mütsi, embleeme, fotosid jm
sellesarnast. Oodatud kõik
pakkumised! Tel 5646 4617

OÜ müüb küttepuid
kojutoomisega.

Müüa lõhutud ja pikki (3 m)
lepapuid.

 Tel 524 1249

matuselauad (65 kr/in),
peaolauad (110 kr/in),

ilma ruumirendita.

Lõunasöögid, supid alates 10 kr.
ja praed alates 20 kr.

Avatud 11.30–23.00 (tööpäevadel) 11.30–3.00 (R,L).
Tel 327 7487, 5565 1990

Katame lamekatuseid
kvaliteetse materjaliga.

Tel 515 7397

Soodsalt kokkuleppehinda-
dega müüa loodusmaalid
(meri, sügisene mets jpm).

 Tel 327 7690

Müüa saetud ja lõhutud
küttepuid. Tapa ja Kadrina

piirkond. Info tel
325 2122, 5397 0299

Ära anda suur õuekoer.
Helistada 327 0760 või

502 8847.

LÄÄNE-VIRU MAAVALITSUSE
tööaeg

ajavahemikus 1. maist kuni 30. septembrini 2004 on
8–16.30, lõuna 12–12.30. Info 325 8001

Tapa linnavalitsus korraldab kevadkoristus-
kampaania 1. ja 2. mail.

Majaomanikelt võetakse vastu oksi ja
kottidesse pakitud lehti. Olmeprahti vastu ei
võeta.

Kotid tühjendatakse kohe masinasse ja
kui avastatakse olmeprahti, siis sellelt ko-
danikult rohkem prahti vastu ei võeta.

Prahi äraandmise soov tuleb eelnevalt
registreerida linnavalitsuses ajavahemikul
26.–29. aprill telefonil 322 0021 (maakor-
raldus – Lia Suvorov) kell 9–12 ja 13–
15.

Prahi äraandmine on kodanikele tasu-
ta, kulud katab linnavalitsus.

Mati Mitt, abilinnapea

Kevadkoristus
Tapa linnas

Tapa linnavalitsus on sõlminud lepingu
ohtlike jäätmete käitlejaga AS Masp.

Ohtlike jäätmete sattumine loodusesse
sel teel, et inimesed soovivad neist vaba-
neda ja süüdimatult poetavad jäätmeid sel-
leks mitte ettenähtud kohta, on äärmiselt
taunitav.

Ohtlikke jäätmeid võetakse vastu Ed
Vilde tänavas ohtlike jäätmete konteineri
juures (Pikk tn 6 hoovil) teisipäeval 11–
14, reedel 15–18; telefon 327 1610.

Kokkuleppel on vastuvõtt avatud 1.

mail 2004.
Võib tuua ka külmikuid, televiisoreid

ja suuregabariidilisi mahuteid.
Tooge konteineri juurde elavhõbeda-

sisaldusega nn päevavalguslambid puru-
nemise vältimiseks pakitult.

Sorteerige kodus jäätmeid, ärge visa-
ke kergekäeliselt kõike ühte patta – veel
hullem, selleks mitte ettenähtud kohta!

Jaan Viktor,
säästva arengu osakonna juhataja

Ohtlikke jäätmeid võetakse
tasuta vastu

ÜKS PILT

Tapa linnavalitsuse korraldusel paigudati
linna erinevatesse piirkondadesse kuulu-
tusi kuna paljudel juhtudel puudub adres-
saat. Kuulutuse sõnumiks on õigusliku alu-
seta ehitatud ehitiste kasutamise lõpetami-
ne 2005. aastaks.

Ehitusseaduse § 40 (2) on kirjas järg-
mist:

Õigusliku aluseta ehitatud ehitise oma-
nik peab sellise ehitise lammutama ette-
kirjutusega määratud tähtpäevaks, viisil ja
tingimustel.

Ehitusseadus § 40 (4) toob välja või-

maliku teise lahendi:
Kui käesolevas paragrahvis nimetatud

ehitis määratud tähtpäevaks ei vasta ehi-
tisele esitatavatele nõuetele või seda ei
lammutata, korraldab ehitise nõuetele vas-
tavusse viimise või lammutamise koha-
lik omavalitsus asendustäitmise ja sunni-
raha seaduses (RT I 2001,50,283; 94, 580)
sätestatud korras.

Head tegutsemist ehitiste rajamisel
seaduslikus korras.

Jaan Viktor,
säästva arengu osakonna juhataja

Foto Heiki Vuntus

Ehitusloata rajatud
ehitiste likvideerimisest Raudteeülesõidu kõrval käivad sel kevadel aktiivsed lammutustööd.


